
事務連絡第 19042号 

2019年 5月吉日 

関 係 各 位 

芝浦工業大学附属中学高等学校 

校長 大坪  隆明  

 

塾関係者対象 学校説明会について（ご案内） 

 

陽春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育に深いご理解と格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本校は江東区豊洲地区に移転し、3年目となりました。中高大連携と STEAM（Science, Technology, 

Engineering, Arts and Mathematics）教育を最大の特色とし、新校地・新校舎でも一層その特色を

推し進めております。高校入学生の新カリキュラムも軌道に乗り、実践もご報告できるようになりま

した。入試の変更点と昨年度の振り返り（第一志望者入試を中心に）、入試問題について説明させて

いただきます。 

 

 

■ 中学入試の概況と「第一志望者入試」の結果報告 

第一志望者への優遇を制度化し、選抜方法を透明化するために 2 年前より導入した制度です。

昨年度の入試状況と併せて実際の提出課題例などを使って説明します。 

 

■ 高校推薦入試の基準変更 

高校から理工系女子の受け入れを開始し、3年目となりました。ここ数年の出願状況、入学後の

学習状況などを考慮し、2020 年度高校入試では男子の推薦入試の基準変更を考えております。 

 

 

主に上記に記載の内容についてご説明させていただきたく、塾関係のご担当者様を対象とした入

試説明会を開催いたします。ご多用のことと存じますが、是非ともご出席賜りますようお願い申し

上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

    ＊説明会は、本校Webサイトからの事前予約制となります。裏面の説明会概要をご覧いただき、 

本校Webサイト「学校説明会・公開行事」からお申込みいただきますようお願いいたします。 

 

以上 

 

 

〈本件に関するご質問・お問合せ先〉 

芝浦工業大学附属中学高等学校 事務室 

TEL 03-3520-8501 FAX 03-3520-8504 

http://www.ijh.shibaura-it.ac.jp/ 

 

塾関係者対象説明会 

＊日時：5月 31 日（金）10：30～ 

＊会場：本校豊洲校舎 2Ｆホール 

http://www.ijh.shibaura-it.ac.jp/


塾関係者対象説明会 
 

 日時・会場等 

開  催  日 2019 年 5 月 31 日（金） 

時     間 10：30～11：50（受付開始 10：00～） 

会    場 
芝浦工業大学附属中学高等学校 2F ホール 
東京都江東区豊洲 6-2-7 

交通アクセス 
＊東京メトロ有楽町線 「豊洲駅」下車 徒歩 7 分 
＊新交通ゆりかもめ 「新豊洲駅」下車 徒歩 1 分 

定        員   320 名 

 

 プログラム 

時 間 内   容 

10：30～11：15 

校長説明 

「2020 年入試の変更点と昨年度の入試の振り返り（第

一志望者入試を中心に）」（予定） 

11：15～11：45 
入試説明 

「入試問題の傾向と分析」 

11：45～11：50 質疑応答 

11：50～ 授業・施設見学（*希望者対象） 

 

 参加申込（申込方法） 

事前申込制（先着順） 

 

本校 Webサイトの学校説明会・公開行事情報（http://www.ijh.shibaura-it.ac.jp）の予約申込

フォームより必要事項を入力してお申込みください。 

予約（回答）内容のコピーが指定したアドレスにメールで送信されますので、プリントアウトし

て当日ご持参ください。 

 

 

以 上 

 

 

2018 SHIBAURA Institute of Technology Junior & Senior High School 


